/ щ

на проведение практики обучающихся

г. Симферополь

ДОГОВОР № / И -
ощихся ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова

от « _ £ £ » O f 2

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Республик
Крым «Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова», именуемое
дальнейшем «Университет», в лице первого проректора Лучинкиной Анжелики Ильиничш
действующего на основании доверенности ректора Университета, с одной стороны, и уЛ-Ш-ЬУ' ty

/иСЫл <>ко£ 'ью^Ш'имчм^. т _ . . f

именуемый в дальнейшем «Организация»,
_ _ _ ft-f-cG Jted/t,,

[изация», в лице Ж у й и л ^ и ^ ^ к
действующего на основании Vw-uX-SQ / с другой стороны, совместно Йалее й ^ Й ^ м ы

(устав, положение)

«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Стороны принимают на себя обязанности по организации и проведению практик

обучающихся Университета на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2. Обязанности сторон
2.1. Организация обязуется:
2.1.1. Принять обучающихся на практику согласно календарному учебному графику:

№
п/п

Направление
подготовки

(специальность)

Курс,
группа Вид практики Количество

обучающихся

Срок п] эактики №
п/п

Направление
подготовки

(специальность)

Курс,
группа Вид практики Количество

обучающихся начало окончат

1 44.03.01
Педагогическое
образование, профиль
«Начальное
образование»

1
НО-19

Учебная
(ознакомительная)

1 03.02.20 г. 11.02.2

2.1.2. Назначить квалифицированных специалистов для руководства практике
обучающихся, которые контролируют организацию практики в соответствии с программе]
оказывают помощь обучающимся в подборе необходимых материалов, для выполнена
индивидуальных заданий, по окончании практики дают отзыв о работе обучающихся и качеетт
подготовленного обучающимся отчета и т.п.

2.1.3. Обеспечить безопасные условия прохождения практики обучающимся, отвечающе
санитарным правилам и техники безопасности. ,,

2.1.4. По прибытию в организацию проводить инструктаж обучающимся по ознакомлению
требованиями охраны труда, технике безопасности, пожарной безопасности.

2.1.5. Расследовать и учитывать несчастные случаи, если они произойдут с обучающимися
период практики в Организации совместно с представителем Университета.

2.1.6. Создавать необходимые условия для выполнения обучающимися программ практик]
Не допускать во время практики использования обучающихся-практикантов на работах, i
предусмотренных программой практики.

2.1.7. Предоставить обучающимся возможность ознакомиться с организацией работ
подразделениях и участвовать в их производственной деятельности, выполняя конкретные задан!-
на рабочих местах.

2.1.8. Обо всех случаях нарушения обучающимися правил внутреннего распоряд!
Организации сообщать руководителю практики от Университета.

2.2. Университет обязуется:
2.2.1. Назначить квалифицированных специалистов из числа лиц, относящихся к

профессорско-преподавательскому составу Университета, для руководства практикой
обучающихся.

2.2.2. Не позднее, чем за две недели до начала практики представить Организации для
согласования программу практики, информировать о сроках проведения практики.

2.2.3. Направить в Организацию обучающихся в сроки, предусмотренные календарным
планом проведения практики.

2.2.4. Проводить необходимые организационные мероприятия по выполнению программы
практики.

2.2.5. Принимать участие в расследовании комиссией несчастных случаев, происшедших с
обучающимися.

3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

возложенных на них обязанностей по организации и проведению практики обучающихся в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Положением о практике
обучающихся, осваивающих основные профессиональные образовательные программы высшего
образования ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова.

3.2. Все споры, возникшие между сторонами по настоящему договору, разрешаются путем
переговоров.

4. Срок и условия действия договора
4.1. Договор вступает в силу после его подписания сторонами и действует до конца практики

в соответствии с календарным планом.
4.2. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится в Университете, а

другой в Организации.

5. Юридические адреса и подписи сторон
Университет:
ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова
Юридический адрес:
295015, Республика Крым
г. Симферополь, пер. Учебный, 8
Тел.: 24-94-95; Факс:241-506
Адрес электронной почты: info@kipu-rc.ru
Лучинкина А.И. S j i /
(Ф.И.О.)

М.Г1.

"(подпись)

О — н я ;

: ^//Mf'-l/S^Qfatch

mailto:info@kipu-rc.ru